Colaborará con los caballos de CCFAS en las exhibiciones extraordinarias 
designadas por la Comisión Mixta de Seguimiento, que se celebren en las Unidades del 
MINISDEF.

14. Para cada uno de los caballos de Cría Caballar, considerados como «caballos 
de escuela», la FREAAE deberá suscribir un seguro de quince mil (15.000,00 €) euros, 
que cubra los riesgos de muerte o incapacidad por accidente o enfermedad del caballo, 
resultando como beneficiario el Ministerio de Defensa. La póliza suscrita deberá quedar 
en poder del MINISDEF, así como las renovaciones periódicas. La prima del seguro